
جنــگ اوکرایــن، یکــی از مهم تریــن رویدادهــای جهــان در ســال های 
ــی،  ــر اقتصــاد جهان ــرات عمیقــی ب ــوده اســت. ایــن جنــگ، تأثی ــر ب اخی
سیاســت و امنیــت بین المللــی داشــته اســت. ایــالات متحــده یکــی از 
کــه بیشــترین تأثیــر را از جنــگ اوکرایــن دیــده اســت.  کشــورهایی اســت 
ــل ایــن تحــول و نقش آفرینــی  یادداشــت حاضــر در پــی بررســی و تحلی
عرصــه  آینــده  بــر  آن  تأثیــر  و  اوکرایــن  جنــگ  در  متحــده  ایــالات 
ریاســت جمهوری  انتخابــات 2024  به ویــژه  آمریــکا،  سیاســت ورزی 
کــه شــهروندان ایــالات متحــده،  اســت. ایــن جنــگ ســبب شــده اســت 
کننــد و همچنیــن ممکــن اســت  بیشــتر بــه سیاســت خارجــی توجــه 
کــه مــردم ایــالات متحــده در انتخابــات آینــده، بــه حزبــی  ســبب شــود 
کــه بــه نظرشــان سیاســت خارجــی قوی تــری دارد و بــه منافــع  رأی دهنــد 
آنهــا توجــه بیشــتری دارد؛ زیــرا تأثیــر ملمــوس ورود آمریــکا بــه عرصــه 
ــی  ــل چشم پوش ــور قاب کش ــن  ــهروندان ای ــی ش ــر زندگ ــن، ب ــگ اوکرای جن
کاهــش رشــد اقتصــادی  نیســت. رأی دهنــدگان از افزایــش قیمت هــا و 
کنونــی بنویســند.  ناراضــی هســتند و ممکــن اســت آن را بــه پــای دولــت 
ایــن امــر می توانــد منجــر بــه پیــروزی جمهوری خواهــان در انتخابــات 
کاهــش هزینه هــای دولــت و  کــه از  شــود؛ زیــرا احتمــال بیشــتری دارد 
کننــد. ســناریوهای محتمــل بــر ایــن واقعیــت،  کاهــش مالیــات حمایــت 
بســتگی بــه متغیرهایــی چــون میزان موفقیــت اوکراین در جنــگ، واکنش 
اقتصــادی جهــان و وضعیــت اقتصــادی آمریــکا در زمان انتخابــات دارد 

کــه در ادامــه بــه تحلیــل آنهــا خواهیــم پرداخــت.
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یه 2022 آغاز شد و از آن زمان  جنگ اوکراین در فور
کشته شدن  کنون ادامه دارد. این جنگ منجر به  تا
هزاران نفر و آوارگی میلیون ها نفر شده است. جنگ 
همچنین دارای پیامدهای اقتصادی قابل توجهی 

برای جهان بوده است.
ایــالات متحده، یکی از بزرگ ترین حامیان مالی و 
تسلیحاتی اوکراین بوده است. دولت آمریکا میلیاردها 
کمک های نظامی به  دلار برای تأمین مالی و هزینه 
اوکراین هزینه کرده است. این کمک ها شامل ساح، 
کمک های مالی برای  مهمات، تجهیزات نظامی و 

حمایت از اقتصاد اوکراین بوده است.
آشکارا هزینه های جنگ اوکراین بر اقتصاد آمریکا 
فشار آورده است. این جنگ منجر به افزایش قیمت 
گاز شده است که این امر افزایش نرخ تورم این  نفت و 
کشور را در پی داشته است. تورم در حال حاضر در 
بالاترین سطح خود در 40 سال گذشته است و بر زندگی 

شهروندان آمریکایی تأثیر مستقیمی داشته است. 
جنگ اوکراین همچنین بر رشد اقتصادی آمریکا 
کاهش صادرات و افزایش  مؤثر بوده است و منجر به 
هزینه های واردات شده است که در نهایت، کاهش 
رشد اقتصادی را در پی داشته است. رشد اقتصادی 
در حال حاضر، سیر نزولی دارد و این امر می تواند منجر 
به بیکاری و کاهش درآمد شهروندان آمریکایی شود.
همچنین این رویداد منجر به افزایش قیمت انرژی و 
تورم در ایالات متحده شده است. قیمت نفت خام 
از زمان آغاز جنگ اوکراین بیش از 50% افزایش یافته 
است. این افزایش قیمت نفت خام، تأثیر مهمی بر 
گازوئیل و سایر محصولات نفتی دارد  قیمت بنزین، 

که ایالات متحده از مهم ترین مشتریان آن است.

 افزایش قیمت انرژی، هزینه های زندگی برای مردم 
ایالات متحده را بالا برده و افزایش تورم را در پی داشته 
است. تورم در ایالات متحده در ماه مارس 2023 به 
8.5% رسید که بالاترین نرخ تورم در ایالات متحده از 
سال 1981 است. افزایش تورم نیز تأثیر مهمی بر قدرت 

خرید مردم ایالات متحده داشته است. 
تأثیر جنگ اوکراین بر سیاست داخلی ایالات متحده نیز 
قابل چشم پوشی نیست. این جنگ سبب شده است 
که مردم ایالات متحده بیشتر به سیاست خارجی توجه 
کنند و شهروندان را نسبت به دولت آمریکا بی اعتماد 
که در ماه مارس 2023  کرده است. یک نظرسنجی 
که 72% از  توسط مؤسسه پیو انجام شد، نشان داد 
که جنگ اوکراین، تأثیر منفی  آمریکایی ها معتقدند 
بر اقتصاد ایالات متحده داشته است. همچنین %59 
از آمریکایی ها معتقدند که جنگ اوکراین سبب شده 

که دولت آمریکا ضعیف تر شود. است 
مسئله حائز اهمیت این است که چه عامل یا عواملی، 
برخاف صرف هزینه هایی به این صورت، منجر به 
تمایل ایالات متحده در ادامه نقش آفرینی در بحران 

اوکراین شده است؟ 
که آمریکا موظف  مقامات ایالات متحده معتقدند 
است تا از جهان لیبرال و اندیشه مبتنی بر آن حمایت 
کند. این وظیفه در واقع، حمایت از ارزش های ایالات 
متحده است و روشن است که هر گونه هزینه پیرامون 
کشور و در نهایت، تمدن غرب منجر  آن، به امنیت 

خواهد شد. 
کید می کند که »ما باید همه منابع خود  جورج سوروس تأ
را بسیج کنیم تا جنگ را به پایان زودهنگام و شکست 
روسیه برسانیم. بهترین و شاید تنها راه برای حفظ تمدن 
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ما، شکست دادن پوتین دراسرع وقت است«. همچنین 
نیکی هیلی، نماینده اسبق آمریکا در سازمان ملل و 
یاست جمهوری  نامزد جمهوری خواه در انتخابات ر
که جنگ در اوکراین، جنگ بر سر  کرد  کید  2024 تأ
آزادی است. وی با این موضع گیری، آشکارا از ادامه 
کمک های مالی و تسلیحاتی از اوکراین حمایت کرد. 
که بحران اوکراین، یکی از  این طور به نظر می رسد 
یاست جمهوری  اصلی ترین معیارهای نامزدهای ر
در شعارهای انتخاباتی باشد و هر یک سعی دارند تا 
منطق خود را پیرامون ادامه حمایت از اوکراین، شکل، 
چگونگی و همچنین مدیریت آن را شاخص اصلی 
در تقویت جایگاه خود، نزد رأی دهندگان نشان دهند. 
هرچند در بین تصمیم سازان واشنگتن، به نحوی 
حمایت از اوکراین نظر غالب است اما می توان در بین 
نامزدهای ریاست جمهوری، صداهای متفاوتی را نیز 

شنید؛ برای مثال دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
یدا، دو نامزد اصلی  و ران دیسانتیس، فرماندار فلور
حزب جمهوری خواه، نسبت به ادامه حمایت های 
مالی و تسلیحاتی از اوکراین از سوی دولت آمریکا، 

کرده اند.  ابراز تردید 
ترامپ بارها ادعا کرده است که می تواند در عرض 24 
ساعت، به جنگ اوکراین پایان دهد اما »مایک پنس، 
کریستی فرماندار  معاون رئیس جمهور سابق و کریس 
ی در انتخابات  سابق نیوجرسی«، دو تن از رقبای و
گفتند: ترامپ تنها در  که  یاست جمهوری هستند  ر
که در برابر  صورتی می تواند به این جنگ پایان دهد 

خواست های پوتین تسلیم شود.
 آشکارا رأی دهندگان بر سر حمایت از اوکراین به دو 
گروه تقسیم شدند و تردید پیرامون مسئله اوکراین در 
میان برخی از رأی دهندگان مستقل و جمهوری خواه 



یکاشناسی دوماهنامه آمر
یور 1402 شماره 21- مرداد و شهر

ت
یاس

س
صی

خص
ت ت

داش
یاد

17

که نمی خواهند دولت ایالات متحده، هزینه بیشتری 
برای جنگی هزاران مایل دورتر صرف کند، بیش ازپیش 

به گوش می رسد.
نتیجه گیری

به عقیده نگارنده، متغیرهایی چون میزان موفقیت 
اوکراین در جنگ، واکنش اقتصادی جهان و وضعیت 
اقتصادی آمریکا در زمان انتخابات، مهم ترین عواملی 
هستند که تأثیر مستقیم بر نظر رأی دهندگان آمریکایی 

در انتخابات پیش رو دارد. 
این گونه به نظر می رسد که وضعیت جنگ در شرایط 
فرسایشی قرار دارد و با ادامه این وضعیت و تصمیم 
راسخ مقامات آمریکایی در حمایت از موضع اوکراین، 
شاهد هزینه کرد بیشتر این کشور در این منازعه خواهیم 
بود. باتوجه به تأثیر مستقیم حمایت های مالی واشنگتن 

بر زندگی شهروندان آمریکایی، می توان انتظار داشت 
ی آرای انتخاباتی مؤثر باشد. که رو

 از طرف دیگر، این جنگ تأثیر سو بر اقتصاد جهان 
داشته است. باتوجه به تصمیم غرب بر حذف روسیه 
از معادلات اقتصادی جهان و تحریم های اقتصادی 
پیوسته بر آن، احتمالًا شاهد بی ثباتی بیشتر در حوزه 
انرژی خواهیم بود و در نهایت، درصورتی که وضعیت 
اقتصادی آمریکا در آستانه انتخابات، رو به وخامت 
گــذارد، به احتمال قوی، رأی دهندگان آمریکایی از 
که تمرکز بیشتری بر  کرد  موضعی حمایت خواهند 
اقتصاد داخلی و بهبود شرایط شهروندان داشته باشد 

تا حمایت از سیاست های برون مرزی. 


